UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

Av. Fernando Ferrari, 514 - Campus Universitário Alaor de Queiroz Araújo - 29075-910 - Vitória - ES - Brasil
Tel.: 55-27-4009 2439 / 4009 2434 - proreitor@prppg.ufes.br - www.prppg.ufes.br

Memorando Circular 002/2014 – PRPPG/UFES

Vitória, 03 de fevereiro de 2014.

Aos Chefes de Departamento/UFES:

Assunto: Preenchimento de Planilha/PRODOUTORAL

Em 31 de janeiro de 2014 a CAPES encaminhou à PRPPG solicitação de

informações adicionais relativas aos docentes da UFES que se encontram

afastados para doutorado ou que pretendem se afastar neste ano para doutorado.

Considerando o prazo dado a PRPPG para o envio de tais informações,

solicitamos o preenchimento da planilha anexa que deverá ser enviada, por via

eletrônica, para proreitor@prppg.ufes.br impreterivelmente até o dia 17 de

fevereiro (segunda-feira).

É importante adicionar à listagem os nomes dos docentes com afastamentos

previstos para o corrente ano, mesmo que o processo de afastamento ainda não

tenha sido concretizado. Mesmo os departamentos que não têm professores

afastados e que não têm previsão de afastamento para 2014, deverão também

devolver a planilha com esta informação.

Atenciosamente,

Prof. Neyval Costa Reis Junior
Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação
Universidade Federal do Espírito Santo